

Nagrodzeni Czarnymi Diamentami



W Teatrze Ziemi Rybnickiej w piątek, 16 listopada, rozdano statuetki Czarnych Diamentów.

Laureatami Nagrody Specjalnej zostali: Joanna Strzelec-Łobodzińska, prezes zarządu Kompanii Węglowej SA, prof. Andrzej Karbownik, rektor Politechniki Śląskiej w Gliwicach, oraz Piotr Litwa, prezes Wyższego Urzędu Górniczego.

Więcej ▶ Str. 2



Laureaci Czarnego Diamentu wraz z Andrzejem Żylakiem, prezesem Izby Przemysłowo-Handlowej Rybnickiego Okręgu Przemysłowego.

Prestiżowe wyróżnienie

RYBNIK Branża górnicza doceniona podczas gali wręczenia Czarnych Diamentów.

BARTŁOMIEJ SZOPA

bszopa@portalgorniczny.pl

Dziesięć statuetek Czarnego Diamentu 2012 oraz trzy Nagrody Specjalne przyznała w tym roku Izba Przemysłowo-Handlowa Rybnickiego Okręgu Przemysłowego.

Przewodniczący kapituły nagrody Tadeusz Donocik, lider Regionalnej Izby Gospodarczej, który wraz z Andrzejem Żylakiem, prezesem Izby, wręczał nagrody, zachęcał, by okoliczność tę potraktować jako okazję do refleksji nad kształtującą się w Polsce gospodarką. – Myślę, że model, który buduje się od ponad dwudziestu lat, ma swoich bohaterów i dzisiejsi laureaci na pewno do nich należą – stwierdził.

W pierwszej kolejności wręczono dziesięć statuetek Czarnego Diamentu, które trafiły m.in. do osób mocno związanych z górniczym światem. Nagrodzono Fundację Rodzin Górniczych, a także Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej SA – Jastrzębie-Zdrój.

Kiedy laureaci zasiedli już w przygotowanej specjalnie dla nich łoży, na scenę zapraszano tych, którzy wyróżnieni zostali najbardziej prestiżową Nagrodą Specjalną.

– Czarny diament kojarzy się z węglem. Tym wydobytym w naszej aglomeracji. Czuję się zaszczycony, że otrzymałem to wyróżnienie – stwierdził pierwszy z wyróżnionych trójki, prof. Andrzej Karbownik, rektor Politechniki Śląskiej w Gliwicach.

– Dziękuję kapitule, ale i swoim współpracownikom, którzy są tu dziś ze mną. Dla mnie priorytetem jest budowanie pozytywnego wizerunku polskiego górnictwa. Wiąże się to ściśle

z naszymi statutowymi działaniami, wśród których najważniejszym jest troska o bezpieczeństwo pracy. Wyróżnienie jest dla mnie tym bardziej szczególne, że odbieram je już po raz drugi. Wcześniej przyznano je instytucji, którą kieruję – wyjaśnił prezes Wyższego Urzędu Górniczego Piotr Litwa.

Po przesiewie WUG na scenę rybnickiego teatru zaproszona została prezes Kompanii Węglowej Joanna Strzelec-Łobodzińska, która – jak przypomniał prezydent Rybnika Adam Fudali – jest pierwszą i jedyną kobietą, która kieruje największą w Europie spółką wydobywczą.

– Pani prezes doskonale zna branżę, bo poświęciła jej całe dotychczasowe życie zawodowe – podkreślił Fudali.

Prezes Kompanii podziękowała za wyróżnienie i przyznała, że nagroda jest zasługą wszystkich górników, którzy wspólnymi siłami budują firmę.

– Każda nagroda motywuje, podobnie jak na przykład nagroda dla firmy roku, przyznana Kompanii podczas Forum Ekonomicznego w Krynicy. Gdyby ktoś jeszcze parę lat temu powiedział, że firma górnicza dostanie takie wyróżnienie, to pewnie nikt by nie uwierzył. Cieszy to, że w opinii publicznej górnictwo przestało być już nieremowalną branżą rodem z lat siedemdziesiątych. Zrobiliśmy ogromnie dużo i cieszę się, że coraz większe grono ludzi to docenia – przyznała w rozmowie z TG prezes Kompanii po oficjalnej części gali.

W części artystycznej zgromadzeni w Rybniku goście mieli okazję podziwiać taneczno-muzyczny występ Zespołu Tańca Ludowego Przygoda, który również znalazł się w gronie nagrodzonych w tym roku Czarnym Diamentem.